
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

OTRAS ENTIDADES

Instituto Municipal de las Artes Escénicas Gran Teatro
Córdoba

Núm. 3.145/2012

Anuncio de licitación

De conformidad con el acuerdo adoptado por el Consejo Rec-

tor del I.M.A.E. Gran Teatro de Córdoba, en sesión ordinaria de

fecha 4 de mayo de 2012, por medio del presente anuncio se

efectúa convocatoria por procedimiento abierto, para la adjudica-

ción por lotes de la Contratación del Servicio de Iluminación y So-

nido Espectacular para los diferentes espacios donde se desarro-

lla el Festival de la Guitarra de Córdoba organizado por el

I.M.A.E. Gran Teatro de Córdoba en julio de 2012, conforme a los

siguientes datos:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Municipal de las Artes Escénicas Gran

Teatro de Córdoba.

b) Órgano de Contratación: Presidente del Instituto por delega-

ción del Consejo Rector de fecha 04/05/12.

c) Número de expediente: 2012/011.

2 Objeto del Contrato:

Servicio de Iluminación y Sonido para los espectáculos y activi-

dades del Festival de la Guitarra 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.

b) Tipo de Licitación: Abierto.

c) Lotes.

4. Precio de licitación:

Lote 1: 29.660 € + 5.338,80 € de IVA. Total: 34.998,80 €.

Lote 2: 62.000 € + 11.160 € de IVA. Total: 73.160 €.

Lote 3: 12.700 € + 2.286 € de IVA. Total: 14.986 €.

5. Obtención de documentación e información:

www.perfildelcontratante.cordoba.es (anuncio previo).

6. Requisitos específicos del contratista:

Ver Pliego Administrativo.

7. Presentación de proposiciones:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del día

en que se cumplan 8 días siguientes a la publicación del anuncio

en el BOP de Córdoba. Si este día coincidiera en sábado o festi-

vo, el último día para la presentación de proposiciones, corres-

ponderá con el primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego Administrativo.

c) Lugar de presentación: Administración I.M.A.E (Teatro de la

Axerquía).

8. Gastos de anuncios:

Ver Pliego Administrativo.

Córdoba, a 4 de mayo de 2012.- El Presidente, Fdo. Juan Mi-

guel Moreno Calderón.

Martes, 15 de Mayo de 2012 Nº 92  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2012-05-15T09:09:27+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




